PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ DA SERRA MT
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

Denominação pela Lei Municipal nº 2099/2003
Estrutura Organizacional pela Lei Complementar Municipal nº 141/2009

OFÍCIO   Nº   0021  /SINFRA/2025

DE: Secretaria Municipal de Infraestrutura de Tangará da Serra – MT.
PARA: Câmara Municipal de Vereadores de Tangará da Serra-MT

ASSUNTO: REQUER INFORMAÇÕES CONTINUIDADE RETORNOS NAS AVENIDAS
PRINCIPAIS EM LOCAIS DE CRUZAMENTO

Prezada Vereadora Evânia Félix

Em  atenção  ao  seu  requerimento,  a  Secretaria  Municipal  de
Infraestrutura, vem, respeitosamente, dizer o que segue:

1. A continuidade na colocação dos retornos nos cruzamentos das
avenidas  ainda  não  teve  continuidade  devido  à  alta  demanda  de  serviços  no
departamento de obras, mas fará assim que possível os serviços serão retomados.

2. No  caso  da  falta  de  respeito  da  sinalização  de  trânsito  por
condutores,  no  caso  em  específico  dos  tachões,  a  medida  é  a  conscientização  e
educação, que parte, principalmente, de cada um.

Atenciosamente,

30 de abril de 2025, Tangará da Serra – MT

    Assinado Digitalmente
                                  MAGNO CESAR FERREIRA
                         Secretário Municipal de Infraestrutura

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

M
A

G
N

O
 C

É
S

A
R

 F
E

R
R

E
IR

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//t

an
ga

ra
da

se
rr

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
97

0-
F

F
A

F
-D

E
62

-0
9A

D
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 9
97

0-
F

F
A

F
-D

E
62

-0
9A

D

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 9970-FFAF-DE62-09AD

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

MAGNO CÉSAR FERREIRA (CPF 572.XXX.XXX-20) em 02/05/2025 08:04:09 GMT-04:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://tangaradaserra.1doc.com.br/verificacao/9970-FFAF-DE62-09AD

https://tangaradaserra.1doc.com.br/verificacao/9970-FFAF-DE62-09AD